269. ‘Qui poenitentiae decus obtainuerunt, et ipsius “Yamnis” qui deus est mortis, poterunt manus effugere (hoc est, immortales evadere).’

270. ‘Causa cur plurimi verâ virtute careant, est quia poenitentiam agunt pauci, plurimi eum non agunt.’

CHAPTER XXVIII.

Beschi: *Hipocrisis*; i.e. *virtutis species*, cui *animus non jungitur*, sed *exterius tantum demonstratur*. A.: *Feinte moralité*.

271. ‘Eum, qui animo fraudulentō virtutē quā caret exterius fingit, quinque elementa, quae ejus corpori mixta sunt, interius deridebunt.’

The Sanskrit *Tarka Saṅgraha* (Ballantyne), p. 3, gives nine categories: 'earth, water, light, air, ether, time, place, soul and mind.'

Beschi interprets: 'Hippocrita ab ipsâ suâ conscientiâ (qui per elementa sibi admixta designatur) quae suae fictionis testis est, deridebatur.'

A.: 'Les cinq éléments (de son être).'

272. 'Talem virtutis speciem fingas, quae coelum ipsum aequet;— quid tibi proderit, si tuae cum conscientiae testimonio pravus fueris?'

273. 'Virtutis larva, quam in exteriori habitu prae se fert qui virtute vacuus suis concupiscentiis habenas laxat, est sicuti larva bovis, qui tigridi pelle coopertus segetes depascitur.'

274. 'Poenitentiam fingendo poenitentiae dissona facere, perinde est ac venatoris officium, qui post arbustum se celando, aves decipit.'

275. 'Ficta virtus eorum qui se dicunt affectibus orbos, ut magnificiunt, multa ac talia damna affert, ut dicere cogantur, eheu! quid feci.'

276. 'Nemo est in mundo inclemens (vel saevior) iis, qui interius affectibus non renuntiando, sed exterius quasi affectibus orbos se praebendo vivunt, decipiendo eos, a quibus vitae subsidia extorquent.'

277. 'Aliqui sunt in mundo, quid quoad exteriorem habitum spectati similes videntur semini சுங்கமணி dicto; in interiore vero statu, nigriores sunt apice ejusdem seminis?'

278. 'Multi homines interiorem animi nequitiam lavacris aliisque actionibus exterioribus virtutem redolentibus celando procedunt.'

279. 'Sagitta quamvis recta sit crudelis est; cithara licet tortuosa dulcis est (idque ob affectus quos causant); eodem prorsus modo homines non sun aestimandi ex aspectu, sed ex operum qualitate.'

280. 'Nec capit is rasio nec longa caesaries opus tibi erit, si abstinueris ab iis, quae sapientes reprobant.'

This alludes to the diverse practices of Čaivas, of whom the *Pandārams* shave the head, and the *Tambirāns*, with Yōgis in general, allow the hair to grow.

The poet's idea as to the standard of moral excellence is that of Aristotle (*Ethics*, II. vi. 15, Sir A. Grant's ed., vol. i. p. 499) who speaks of ἀρετὴ (அறவு) as ὁρισμένη λόγῳ καὶ ὡς ἂν ὁ φρόνιμος ὀρίσειεν, 'determined by a standard according as the *thoughtful man* would determine.' Sir A. Grant adds: 'The *thoughtful man* stands as the representative of the absolute reason of man, manifested in the individual consciousness.' The φρόνιμος in the சுறள் is variously named as கற்றவன், அறிந்தவன், சான்றவன், and collectively உலகு.

Comp. 140, 280, Ch. XLIII.

CHAPTER XXIX.

Beschi: *Nullum defraudare.*

281. ‘Qui dicitur coelestem gloriam sine contemptu assequi desiderans, cavere debet, ne caeteros in aliquo, quantulum cunque illud sit, defraudem.’

282. ‘Cum ipsa peccandi intentio peccatum sit, noli unquam dicere, seu cogitare dicendo, aliena bona per fraudem rapiam.’

283. ‘Fraude partum emolumentum, quasi limites transgrediendo ruinam afferet.’

284. ‘Aliquem defraudandi cupiditas, quamvis dum nascitur parva quaedam culpa videatur, cum tamen fructificat, immortalia damna afferit.’

285. ‘In iis qui obtutum figunt (*i.e.* animum intendunt) in vile officium defraudandi caeteros, reperiri nequit possessio amoris erga proximum necessarii cuique qui statum religiosum intendit.’

286. ‘Qui nimiam cupiditatem habent caeteros defraudendi non possunt procedere conformiter perfectioni in quâ sistunt.’

287. ‘Tenebrosum consilium defraudandi caeteros non invenitur in eo qui ambit decus ex justitiâ proveniens.’

288. ‘Sicuti ab eorum animo, qui justitiam servare sciunt, inseparabilis est virtus; ita ab eo, qui aliena rapere didicit, inseparabilis est fraus.’

289. ‘Eo ipso tempore in quo mensuram non servant, sibi ruinam parant ii, qui nil aliud scire videntur nisi aliena rapiendi officium?’

290. ‘Qui proximum defraudant incerti sunt de vitâ temporali; qui verò neminem defraudant certi sunt etiam de eternâ.’

CHAPTER XXX.

Beschi: *Oris integritas.* Com.: மெய்யினதுதன்மை.

291. ‘Si quaeras, quid sit quod dicitur oris integritas, scito esse non loqui nisi talia, quae nullum in se malum contineant.’

292. ‘Et ipsum loqui falsa in oris integritate locum habebit, sine culpâ proximo bonum afferat.’ He adds: ‘Sermo est de falsitate sine mendacio prolatâ.’

'S. Paul's position appears to be that the duty of truth-speaking is an offshoot of the ordinary relations of man to man, and that it is a consequence of men being members one of another. The ground for the duty is the relation of charity in which we stand to each other, of the unity, moral and social, by which we are connected with each other. Eph. iv. 25.' Compare the whole passage, pp. 155-160, in Mozley's *Ruling Ideas in Early Ages*.

293. 'Noli unquam sciens ac prudens mentiri quia post prolatum mendacium tuamet te conscientia vexabit.'

தன்னெஞ்சுறிவது is nom. of respect. 'Lie not in regard to that of which thy mind is conscious.'

294. 'Si in loquendo nunquam contra tuam mentem ieris (processeris) in mente sapientum omnia possidebis decora.'

295. 'Si animum habeas a quovis mendacio refugientem, et os huic animo conformiter loquens, ipsos poenitentes, atque eleemosinarios superabis.'

He adds: 'It is easier to afflict the body and to give alms than to guard oneself from every falsehood.'

296. 'Nil est ita laudabile uti oris integritas, cum per ipsum sine labore ac molestiâ adipisci possis bonum quod tibi afferrent caeterae virtutes omnes.'

But comp. 323.

297. 'Si constanter oris integritatem servaveris, bonum est caeteras virtutes exercere.'

Beschi thinks ஒபாய்யாமை=(1) oris integritatem; (2) constanter. In ஒச்யாமைஒச்யாமை he sees a double negative='non facere omissionem.' The absence of truthfulness would invalidate every virtue: 'First secure truth, and then do not omit the practice of any virtue.' The repetition (அடுக்கு, III. Gram. 200) is for emphasis.

298. 'Corporis munditiem parit aqua, animi munditiem parit oris integritas.'

299. 'Non omnis splendor proprius est sapientis splendor; proprius ejus splendor est in oris integritate splendere.'

A.: 'C'est la lumière (d'une bouche) qui ne ment pas.'

300. 'In omnibus scientiis, quas veridicas ego novi, nil est quod superat veracitatis decus.'

CHAPTER XXXI.

Beschi : *Non irasci.*

THE commonest word for this, the S. சொபம், is not found in the குறள். We have வெகுளி, சினம், கதம், q.v.

301. ‘Si irasci caveas in eum, qui id meretur, dici poteris irae fraenator; nam in eum, qui id non meretur, quid si irascaris, quid si non irascaris?’

ஒசல் gives another idea : ‘Where your anger can make itself felt.’ I see no reference to merit.

302. ‘Insuper irasci in te potentiores malum est ; sed multo pejus erit irasci in tibi inferiores.’

In one case you hurt yourself, in the other both your foe and yourself.

303. ‘Cum ex eo semper tibi malum obveniat, noli alicui irasci, sive te major sit, sive minor, sive aequalis.’

வார்மாட்டும் includes வலியார், எனியாரி and ஒப்பார்.

304. ‘Est ne hostis tam noxious uti interior hic hostis nempe ira, quae vultūs laetitiam et cordis serenitatem destruit ?’

305. ‘Si te ipsum a malis defendere cupis, ab irā cave, nam nisi caveris, tu amet ira te cruciabit.’

306. ‘Irae ignis non modo eos, in quibus gignitur, adierit ; sed etiam tabulam securitatis quam in hoc miseriarum pelago habent, nempe consanguineos, et amicos absunit.’

307. ‘Ejus qui iram sibi proficiam putando eam sibi comitem adsciscit, ruina ita infallibilis est uti infallibilis est ictus manu terram percutientis.’

308. ‘Etiam ei, qui tibi tale malum fecit, ut aequet splendorem plurium ignium sinul junctorum, si possibile tibi erit, non irasci optimum erit ?’